négligentes fuerint vel remissi, volumus ut extunc ipsi homines comitis memorati vel

heredum suorum, qui sic tracti sunt in causam, coram nobis seu iudice curie nostre M

nec alibi conveniantur et ibidem recipiatur a partibus hinc inde, quod dictaverit ordo

iuris. Si quis autem aliquem vel aliquos ex hominibus comitis vel heredum suorum

predictorum contra huiusmodi gratie nostre tenorem coram alieno iudice vexare vel

quomodolibet convenire presumeret, is nostram indignacionem se senciat incurrisse et

nichilominus omnes processus et sentencias contra dictos homines latos seu latas nullam 35

habere decernimus roboris firmitatem nec ipsis in iure suo nocumentum afferant vel

preiudicium aliquod valeant generare. In cuius rei testimonium présentes litteras

maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Monaci, V. Id. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, regni
vero nostri anno primo. 40

301..L~erae coMse~sMspf~MC~p~w e~ec~ofMMïa~ ~M~M p~aece~eMs.

~S~M6'.Jf~.7.~

Litterae comitis Palatini <ï«~)'~)Aae (1) ibidem. COM~M~MMSnos. Sigillum, gMOf~
loro membranaceo pendebat, deest. In plica scriptum est manu omnino coaeva: K&fsteyn;
e/ not. n. JRe~M<eMder -P/a~fOi/eM zzr. -~776. 45
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Z~e~e regis Bohemiae autographae (2) ibidem. Co~M~tMMNnos. Sigillum, quod

~Hs sericis pendebal, desideratur.

Litterae archiepiscopi Moguntini d!e~e~<c!e. Ed. <S'cAô'~eMet Kreysig 'D<p~oM~6t-

taria' 77, ~.9 ("== 3). Extractum ad Copioerium saec. ~7 F. e.c. <?d'. jB/'MC&Me~'~-Be~Me-

&e~Me~es ~MMd!eM6McA' F, M)*.5~.

Litterae ett'c/t'M~MCo~ Trevirensis item deperditae. J~~ac~MtK ed. c. 77, 593 ~== 4).

Nos R&dolfus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Ba-warie~ notum facimus

presencium inspectoribus universis, quod quia inspectis et consideratis fidelibus obse-

quiis, que spectabilis vir Bertoldus" cornes de Hennemberg sacro imperio exhibuit et

M adhuc exhibet incessanter, serenissimus dominus noster dominus Ludowicus~ Romanorum

rex semper augustus hanc graciam ipsi Bertoldo et suis heredibus de regie potestatis

plenitudine statuit largiendam, videlicet quod quicumque adversus suos aut suorum

heredum homines, cuiuscumque status vel condicionis existant, super quacumque causa

civili vel criminali actiones habeat" aliquales, is ipsos homines coram ipso aut suis

15heredibus et nullo prorsus alio iudice pro iusticie prosecucione debeat primitus con-

venire, et si forsitan ipse Bertoldus aut sui heredes prehabiti in reddenda querelanti
vel querelantibus iusticia negligentes fuerint vel remissi, extunc iidem, quibus in ipsos

prefati comitis aut suorum heredum homines competunt actiones, homines huiusmodi

coram ipso~ domino regeg seu iudice curie sue qui pro tempore fuerit nec alibi debeant

20 convenire et ibidem debeat recipi a partibus hinc inde, quod dicta.verit iuris ordo; et

si quis contra huiusmodi gracie regalis donum et tenorem aliquem vel aliquos ex homi-

nibus comitis'' vel heredum suorum premissorum coram alieno iudice vet iudicio vexare

vel quomodolibet convenire presumeret et iudicii processus seu aententias aliquas in-

ferret aliqualiter contra ipsos, extunc ipsi processus seu sententie late contra ipaos
~hominea comitis et heredum suorum predictorum nullam prorsus habere debeant roboris

firmitatem nec ipsis hominibus in iure suo nocumentum aliquod aut preiudicium debeant

aut valeant aliqualiter generare, nos igitur, cum non inmerito sit persona laudabilis

dono laudabili premianda, in huiusmodi gracie regalis donum predicto comiti et suis

heredibus iure perpétue collatum consentimus et ipsum nichilominus presentibus appro-
30 bamus. Dantes ipsi Bertoldo comiti prehabitoi presentes pro evidencia sigilli nostri

munimine de certa nostri sciencia. legiptime~ roboratas.

Dat. Kût'steyn' anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo in die beati

lacobi apostoli.

302. 6'c~p~MK ~MM;. fM~. 7~.

35 Originale ibidem. CoK<MMtK«Snos. Sigillum fere illaesum pendet fdis Se?'C:S t'M~C<

~ao~Me codons.

BoAM~ Reg. ZM~c. p. 9 nr. 135.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Bertholdo

comiti de Hennemberg, consiliario et fideli suo dilecto graciam auam et omnc bonum.

40 801. a) <'tt<!<«/a<t'oin 2: Noalohannea D. gr. Boenue et Potonie rex necnon Lucemburgon-
sis comes; Mt3: Nos Pettus D. gr. sancte Moguntine sed's 'chiep'scopua si'cri imperii per
Germaniam archicancettarios; M 4: NoaBatdewinus D, gr. Treverorum archiepiscopus sacri
imperii per Ciralliam archicanoeHariua. b) deest 3. c) Berth. 3 it~tpef. '') Ludewicus 2.
e) habeant 2. f) prefato 2. 3. 8) Rom<morum <~f!.2. 3. h) M<-M~2. 1) predicto 3.

46k) nostra 3. 1) legittime2. 3. m)e<e/t(t/oco~onin 2: Uat. l'rage, a. D. MCCCXV,!dus Soptembris;
ttt3.' Datum a.D.MCCCsextodecimo, )n dominiez Ueminiscere, in opiduNorenberg; )))4: Uatum

Nuremberg, a. D. MCCCfaxtodecimo, in dominiea Remitiiscerp. ''1 postea fjaroh")) esse t't'~e-
<«f 1; c/ ~fooetntttm.
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Constitutus in nostre maiestatis presencia nobis humiliter supplicasti, quod licet

non credas ex consultitio seu regimine officiorum aut provinciarum vel terminorum tibi

commissorum eo tempore, quo divorum predecessorum nostrorum quondam Heinricii

imperatoris et aliorum quorundam regum Romanorum illustrium serviciis institisti, a.ut

ex aliquibus modis vel condicionibus sive causis aliis publicis vel ocultia aliquid lucri 5

vel questus indebite percepisse, de quo lesam conscienciam habeas vel contractam,

tamen quia bonarum est mencium, ibi culpam timere, ubi minime reperitur, tibi ad

cautelam ex innata nobis clemencia providere dignaremur auxilio remedii salutarie, nos

digna consideratione pensantes tue laudabilis fidelitatis conatanciam et fruotus uberes

ac felices, quos ex maturitate tui consilii necnon fidelium obsequiorum tuorum presta-
io

tione ipsis predecessoribus nostris et imperio ac nobis, prout oculata fide sentimus,

multipliciter proveherunt queque possunt imposterum uberiores et feliciores producere

temporibus oportunis, dignum reputamus et debitum quibuslibet tuis accomodis per

maiestatem nostram sollicitie providendum. Eapropter tuis instantivis supplicationibus
favorabiliter inclinati omnia et singula lucra, questus, obventiones seu salaria, que ex n

huiusmodi consultitio seu regiminibus ofncioTum, provinciarum vel locorum quorumlibet

quibuscumque causis vel modis servicio predictorum predecessorum nostrorum ut pre-
mittitur insistons a Christianis vel Iudeis dinosceris esse sortitus, etiamsi minus ratio-

nabiliter, et propter hoc ad eorum restitucionem faciendam digne forsan nobis et imperio

tenereris, tibi et heredibus tuis ad cautelam imperpetuum de speciali gracia ex certa 20

nostra scientia remittimus et donamus. Abolentes omnem consciencie tue scrupulum et

infamie notam, si quam ex premissis inscius quomodolibet contraxisti, de regie pleni-

tudine potestatis. In cuius rei testimonium présentes litteras maiestatis nostre sigillo
iussimus communiri.

Dat. Monaci, 1111.Idus Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, 25

regni vero nostri anno primo.

303. ~C~p~M~ qttartttm. jTM~.12.

Originale. ibidem. CoM<M~)MMsnos. <S'SM)Mfere illaesum pendet ~~s sericis rubei

flavique coloris.

jBo~Mze~,Reg. LM~. p. 9 nr. 30

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus présentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Tot et tanta spectabilis vir Bertholdus cornes de Hennemberg, consiliarius et

fidelis noster dilectus, divis quondam predecessoribus nostris imperatori et regibus
Romanorum ac nobis et imperio fructuosa impendisse dinoscitur obsequia, quod proinde 35

merito meruit specialis remunerationis gratia premiari. Quamobrem in subsidium expen-
sarum gravium, quas idem cornes in huiusmodi serviciorum prestatione fecit et adhuc

ipsum in serviciis nobis et dicto imperio prestandis ac etiam pro fortificatione oppidorum
suorum Chbburg, Kûnigeshoven et Smalkhalden ac reparatione eorundem in locis,

quibus fuerit oportunum, facere continget, aibi ungeltum aliquod moderatum iuxta 40

consciencie sue arbitrium in eisdem oppidis suis instituendi et faciendi colligi de rebus

singulis impedimento seu contradictione quorumUbet cessante de speciali gracia et

plenitudine potestatis regie duximus indulgendum. Dantes sibi has litteras maiestatis

nostre sigillo munitas in testimonium super eo.

Dat. Monaci, 1111. Idus Iulii, anno Domini millesimo tricentesimo quintodecimo, <5

regni vero nostri anno primo.
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304. M~MM~MM ad ludaeos Wormatienses. 7~. 15.

OW~M~e (or.) in tabulario Wormatiensi. C'OM<MKMMSnos. ~t~MMt, quod loro

~e~M~~M~ceopendebat, deest. Ed. Boos ~~MK~M~Me~' nr. 104 satis tM~~e.

J5oA)Kef,.Be~.Ludw. p. 9 nr. 139.

5 Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis Iudeis in

Wormacia camare sue servis graciam suam.

Intellecta et considerata gracia, quam Heinricus recolende memorie imperator

pr~deceasor noster strennuo viro Wipfeimo de Rosengarten militi fecerat~ in remune-

racionem obsequiorum sibi et imperio per eum multiplicium~ exhibitorum de decem

10niarcis argenti sibi per vos annis singulis assignandis de censu annuo, in quo estis imperio

obligati, eandem sibi ex regia benignitate pensatis suis fidelibus et indefessis obsequiis

approbamus. Informati eciam per eum, quod per continuum quadrigennium nunc

lapsùm in solucione eadem fueritis negligentes, volumus et precise vobis iniungimus, ut

solucionem eandem incaute pretermissam suppleatis et nunc ex quinto a.nno instanti

n decem marcas similiter persolvatis. Ita quod nunc in proximo solucionis termino sibi

in quihquaginta marcis eritis obligati. Quas precise sibi vel suis heredibus volumus

assignari. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo

iussimus conmuniri.

Ï)at. Monaci, Idus Iulii, anno Domini MCCOXV, regni vero nostri anno primo.

20 305. Absolutio o seM~e~MS p~oser~~oM~. -?M<~7'.

Originale deperditum. Ed. Tschudi 'C~-oM~' 7, 269. jE'o'ti'M~e~~e~'mMS hic

illic correctant.

jSo~ef, -LM~. p. 9 nr. 142.

Ludovieus Dei gratia Romanorumrex semper augustus universis sacri Romani

25 imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Etsi quorumlibet fidelium imperii toneamur ex officii nostri debito opportunitatibus

consulere remediis opportunis, ad eorum tamen subventionem necessariam nostre mentis

affectus dirigitur, quos indebito pati cognoscimus quosque, licet multis afflictionibus

opprimantur, nunquam in hiis, que ad honorem imperii pertinent, desides invenimus

30neque tardes. Cum itaque dilecti fideles nostri universitas hominum in Urach, in Swiz

et in Underwalden sint, sicut intelleximus, quibusdam proscriptionum sententiis eorum

demeritis" exigentibus innodati, nos propter eorum incorrupte fidei constantiam, quam

erga nos et sacrum gerunt imperium, ne diutius ex huiusmodi sententiis tedium habeant

seu perieula sustineant aliqua personarum vel rerum suarum, liberaliter consulere

35 cupientes, omnes et singulas proscriptionum sententias contra dictos homines latas

indebite coram qnocunque indice, quantum digne possumus, tenore presentium duximus

relaxandas, absolventes ipsos nichilominus ab eisdem de régie plenitudine potestatis. In

cuius rei testimonium bas conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Monaci, XVI. Kalend. Augusti, anno Domini MCCCXV, regni vero nostri

40anno primo.

804. *) Meor.

805. ") et <KM.cd.

1) tSef'phtWSCtT<dttMM<West.
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ot

Sept.29.ijm

et

306. Remissio sturarum. 30.

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 75. Contulimus nos.

<S'~HM?Mparum laesum pendet filis sericis rubei flavique coloris. Ed. Th. Re~~e~e~

~a~/sc~ ZMjM'Mjfder Bayer und die treue Stadt Augsburg' ~== Jahresbericht des histor.

Vereins von tSc~M~a~eMund Nettburg XFTZ. 1852) p. 53 nr. 5 ex cop. 5

.BoAtMe~,Reg. Ludw. p. 10 nr. 147.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Licet ex inposito nostris humeris teneamur officio universos subiectos imperio in

suis iuribus confovere et eorum profectus et conmoda pro viribus ampliare, illorum io

tamen emunitates, iura ac utilitates, quos pluribus affectibus et effectibus ad ea, que
nostros sunt et imperii procuranda profectusa, abiliores et utiliores ceteris experimur,

largioris favoris benivolencia non solum conservare, sed augere favorabiliter delectamur.

Tune etenim decus imperii et honorem promovemus, cum eius fideles ad devocionis
fervorem gratiosis et alteotivis muneribus excitamus. Quapropter nosse volumus uni- t&